
MĚSTO FRENŠTÁT POD RADHDŠTĚM

zvroenční čich SMLOUVV

16 2023 OVV

m EE

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMlOUVA

?Ě poskytnutí dotace H rozpočtu města Frenštát pod Radhoštěm

SMLUVNÍ STRANY

Město Frenštát pod Radhoštěm

sídlem: nám. Míru 1. 744 01 Frenštát pod Radhoště m

zastoupené: Ing. Janem Rejmanem, starostou

IČO: 00297852

DIČ: (2200297852

bankovní spojení: Komerční banka, a. 54

Číslo účtu:

(dále jen „poskytovatel “J

s:

L1 !1 Beskyd Frenštát P-Ru 1.5.

sídlem: :G Stadionu 2150, 744 01 Frenštát pod

Radhoštěm

zastoupen: Ivem Maruchničem, předsedou

IČO; 22733680

bankovní spojení: MONETA Money Bank, 3.5.

číslo účtu:

registrace: L 8076 vedená Krajského soudu m Ostravě

(dále Jen „příjemce ”)

(společnětaké „smluvní strany")

ší; dohodly nh' uzavření této smlouvy

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle y, › 10 i:: odst. 5 zákona

Č. 250/ 2000 Sb., rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon č, 2 50/2000 5b-"J, a' VE smyslu zákona Čr 123/2000 Sb., obcích,

ve znění pozdějších předpisů.

2. Dotace poskytnuté podle těm smlouvy je veřejnou finanční podporou u; smyslu zá kona

č. 320/2001 Sb., Finanční kontrole ve veřejné správě I: změně některých zákon ů. ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon Č. 320/2001 Sbř'), HS všemi právními důsledky s tím

spojenými.

3. Smluvní stra ny prohlašují, že p ro právní vztah založeny' ÍDUÍU smlouvou jsou stejně jako

ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená m Dotačním programu č'

'ň Á?



Podpora Sportovní b. tělovýchovné Činnosti pro rok 202 3 schváleném radou města

usnesením č. 2442/96/RM/2022/I. ZE dne 07.09.2022 (dálejen „Program/j.

4. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých formou

dotace Z rozpočtu města Fre nštát pod Radhoštěm je podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb.

kázně.porušením rozpočtové

PŘEDMĚT EWH“

Předmětem této smlouvyje závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných

podmínek účelově určenou dotaci závazek příjemce tuto dotaci přijmout k.. užlt v souladu

v: jejím účelovým u rčen ím E 'ľe podmínek sta novenýc h touto smlouvou Programern.

IV.

účetové URČENÍ l! VÝŠE ?HI EH:

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytn e příjemci neinvestiční dotaci na realizaci

projektu 5 názvem Podpora sportovní činnosti (dále jen „pralewl ve výši Íäfžllľlľłl mi

(slovy: šest set třicet dva tisíc korun českých), účelově určenou k úhradě uznatelných

nákladů projektu vymezených V čl. VI. této smlouvy r: V rozpočtu (příloha č. 1 této

smlouvy).

2. Procentnl podñ dotace na plánovaných uznatelných nákladech projektu vyplývá Z rozpočtu

projektu.

Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem Lili skutečnou výši celkových uznatelných

nákladů uvedených doložených V rámci závěrečného finančního vypořádání ›.' vyúčtování

?tl rozpočtu projektu, který bude součástí vyúčtování.

Pokud budou celkové skutečné uznatelné nižší než celkovénáklady projektu plánované

uznatelné náklady tak, Že poskytnuta dotace překročí 70 % skutečných uznatelných

nákladů, konečná výše dotace a: úměrně sníží.

Pokud celkové skutečné uznatelné náklady projektu překročí cel kové plánované uznatelné

konečná výše dotace SEná kladv, nezvyšuje.

V.

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH dÍíMtí

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci lb. projekt ve výši podle ČI. IV. této

smlouvy bezhotovostním převodem jednorázově VE prospěch shora uvedeného

bankovního účtu příjemce pod variabilním symbolem iľäýľlľłl í VE Ihútě do 30 dnů ode

dne účinností tétonabytí smlouvy.

2. Příjemce dotace se zavazuje při použití peněžních prostředků splnít tyto podmínky:

a) řídit SE při použití poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými

m Progra mu E platnými právními předpisy,

b) použn poskytnutou dotaci v souladu jejím účelovým určením dle čl. IV. této smlouvy,

pouze k úhradě uznatelných nákladů vymezených V Čl. VI. této smlouvy,

Strana 6



:l dod ržet nákladový rozpočet projektu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy e' je její

nedünou součástí. Tento nákladový rozpočet je možno příjemcem měnit pouze

následujícím způsobem: výši dotace LI jednotlivých položek uznatelných nákladů může

příjemce měnit (tzn. snížit/zvýšit) maximálně 5 000 Kč u Částky dotace pñznané na

tuto nákladovou položku, r: TO m předpokladu, Že bude dodrže na celková výše

poskytnuté dotace a provedené změny nebudou mít vliv It: účelové určení dotace.

U oblasti l. 2. navíc že nelze finančníchpodpory plati, provádět přesuny prostředků

mezi jednotlivými rozpočty. O změně rozpočtu jejím důvodu
je příjemce povinen

písemně informovat poskytovatele dotace. to na e-mailovou adresu administrátora

dotačního programu ve lhůtě do 7 kalendářních dnů od jejího provedení. Přílohou

informace Ha' stává Ta kovéje změněný rozpočet, který přílohou smlouvy. změny

mohou v termínu do ukončení realizace všakbýt provedeny projektu, nejpozději

do 31.12.2023.

vrátit finanční dotace na účetdl nevyčerpané prostředky poskytnuté zpět poskytovatele

(Pod variabilním symbolem dle El, V. odst. 1 této smlouvy) do 7 kalendářních dnů ode

dne předložení závěrečného flnančního vypořádání E vyúčtování dotace, nejpozději

však do 7 kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného

vypořádání v. Wúčtování. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpa ných finančních

o rostře d ků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání n účtu přüemce,

e) V případě. že realizaci projektu příjemce nezahájí nebo ji přeruší u d ůvodu. že projekt

nebude dále uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost

poskytovateli nádedně vrátit dotací zpět "3 účet poskytovatele (pod variabilním

symbolem
dle čl. V. odst, 1 této smlouvy) V plně poskytnuté výší do 7 kalendářních dnů

ode dne ohlášení, nejpozději všakdo 7 kalendářních dnů ode dne, kdv byl toto ohlášení

povinen učinit, Rozhod ným okamžikem vrácení finančních prustřed kú dotace zpět

IE účet poskytovatele je
den

jejich odepsání 2 účtu příjemce.

3. Přílemce dotace Lfi zavazuje dodržet ÍVÍO podmínky související účelem, m nějž byla

dotace poskytnuta:

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou. podmínkami uvedenými

V Progra mu „v platnými právními předpisy,

b) realizovat projekt vlastním jménem, lb. vlastní účet u' m vlastní odpovědnost 3 naplnit

účelové určení dle či. IV této smlouvy,

E) zreaiizovat projekt použü veškeré finanční prostředky u poskytnuté dota ce v období

od 01.01.2023 do 31.122023,

d) vé st oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v Členění

na náklady financované Z prostředků dotace a náklady financované u jiných zdrojů.

Tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu xákona č. 563/1991 Sb.,

účetnictví, VE znění pozdějšlch předpisů. Čestné prohlášení příjemce vynaložení

finančních prostřed ků V rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není

za Účetní doklad,považováno

a) předložit poskytovateli lb předepsaném formuláři úplné bezchybně finanční

vypořádání e vyúčtování poskyt n uté dotace odpovídajícím požadavkům obsaženým

V Programu, nejpozději vša k do 31.01.2024,

f) k finančnímu vypořádání i; Vyúčtování dotace předložit kopie účetních dokladů

SE včetně dokladů O jejích úhradě,týkaj ícíc h projektu

Strana 3



E úhradě označit textem IE) doklady, jejichž byla použna dotace, ,financována rozpočtu

města Frenštát pod Radhoštěm, sml. č. 1 6/2023 Výše po užité dotace v Kč. „I

h) řádně V souladu S právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů

vztahujících se k poskytnuté dotaci,

i) u možnit poskytovateli m souladu se zá konem č. 320/2001 Sb, řádné provedeni

průběžné ei následné kontroly hospodaření s veřejnými p rostředký n poskytnuté

dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedeni

kontroly fa ktlcké realizace činnosti 11:, místě e' předložit při kontrole všechny potřebné

účetní i. jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena

V sídle příjemce, místě realizace
projektu

nebo V sídle poskytovatele,

i) majetek nabytý z prostředků dotace nepostoupit jakékoliv druhé osobě. at' už fyzické

nebo právnické, tzn. tento majetek neprodat, nedarovat, nesměnit ani jel' nedat

do zástavy po dobu 3 let od ukončení realizace projektu,

k) nepřevést realizaci projektu ani poskytnutou dotaci m' Jiný právní subjekt,

v termín u do dvou měsíců ukončením realizace všakl) písemně před projektu, nejpozději

do 31.10.2023 dotace finančnípožádat poskytovatele jiné úpravy rozpočtu projektu

než uvedené včl. V. bodu 2. písm. C) této smlouvy, D změny související :4 čerpánim

poskytnuté dotace nebo realizací projektu či O ostatní změny měnící p roje kt,

nejedná-li se O změny, O který: h příjemce poskytovatele jen informuje,

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně ínformovat poskytovatele

O všech změnách, ktere' nemění projekt souvisejí t' čerpáním poskytnuté dotace

a realizací projektu Či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce

povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu. i: to kopii příslušné smlouvy nebo potvrzením

peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutno

uzavírat ke smlouvě dodatek,

n) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní

přeměně nebo zrušenís likvidací, V případě přeměny tom, na který subjekt přejdou

práva povinnosti u této smlouvy,

0) dod ržovat podmínky povinné publicity stanovené V ČI. VII. této smlouvy.

4. Předloženi závěrečného finančního vypořádání Šl vyúčtování dotace podle čl. V. odst. 3.

písm. e) této smlouvy do 15 dnů po stanovené lhůtě, je považováno za méně závažné

porušení podmínek poskytnutí dotace ve smyslu ustanovení is n 10a odst. zákona

č. 250/2000 Sb. Odvod za toto porušení rozpočtové kázně 4-.” stanoví procentem

Z poskytnuté dotace. j: to VE výši 5 % poskytnuté dotace

VI.

UZNATELNÝ U NEUZNATELNÝ NÁKLAD

1. Uznrztelnými náklady projektu:

ai jsou náklady, které vznikly »i bY'Y příjemcem dotace uh razeny V období 537 01.01.2023

do 31.12.2023 "(7 úhradu term/n(pro náklady energií platí úhrady nejpozději

do posledního dne měsíce následujícíh o po ukončení realizace projektu/ akce j,

Strana 4 n



b) byly vynaloženy vsouladu účelovým určením dle či. IV této smlouvy, podmínkami

smlouvy a Programu a i'i souladu SE strukturou nákladového rozpočtu projektu, kte rý

je přílohou čr 1 této smlouvy,

c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti b. hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb,

2. Daň u pñdané hod noty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem,

pokud příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok 'm odpočet této

daně,

3. Všech ny ostatní náklady vynaložené přüemcem dotace jsou považovány Z:: náklady

neuznatelné.

VII.

POVINNÁ PUBLICITA

1. Příjemce dotace se zavazuje k tomu, že ň průběhu realizace projektu bude prokazatelným

›. vhodným způsobem prezentovat město Frenštát pod Radhoštěm, o' to:

uvád ět m místě realizace projektu, na plakátech, propozicích, pozvánkách, výsledcích,

webových stránkách, vývěskách apod., že je projekt realizován '4: finanční podpory na

základě poskytnuté dotace u rozpočtu Města Frenštát pod Radhoštěm.

[1 im" IF, účelu lze použít znak města. Užití znaku města L1: řídí platnými pravidly

PRAv2019-02 Pravidla pro použití symbolů města Frenštát pod Radhoštěm.

Z. doložit součást závěrečnéhoPříjemce je povinen způsob prezentace jako povinnou

vyúčtování celého projektu. Příjemce souhlasí, že poskytovatel je oprávněn poskytnuté

materiály dále použü v rá rnci vlastní propagace projektu.

WII!

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Sm1uvní strany SE dohodly, že pokud se IE tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění

v registru smluv ve smyslu zákona č, 340/ 2015 Sb.; zvláštních podmínkách účinnosti

těchto smluv i: smluv Dněkterých smluv, uveřejňování registru (zákon registru smluv),

ve znění pozdějších před písů, provede uveřejnění V souladu se zákonem poskytovatel.

Smluvní strany dále proh lašují, že Smlouva neupravuje obchodní tajemství r

Z. Smluvní stra ny berou na sebe práva b. povinnosti vyplývající u této smlouw. Příjemce bere

n: vědomí, že poskytovatel je oprávněn zveřej n it jeho název/jméno e' příjmení, sídlo, účel

poskytnuté d ota ce výši poskytnuté dotace*

3. Případné změny F. doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně

číslovanýmí dodatky k této smlouvě, které budou výslovně m dodatky této smlouvy

označeny

4. Nedílnou součástí této tvoří č. 1.smlouvyje nákladový rozpočet projektu, který přílohu

S, Smluvní strany shodně konstatují, že tato smlouva vvjad řuje jejich vážnou svobodnou vůli

u: důkaz toho, Že souhlasís jejím obsahem, přÍpDJUjÍ své podpisy.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy poslední !i smluvních

zákon smluv V takovém smlouvastran, pokud registru nestanovíjinak. případě nabývá

účinností uveřejněním v registru smluv.

Strana SZ b



7. Osobní údaje obsažené V této smlouvě budou poskytovatelem zpracovány pouze pro účely

plnění práv povinností vyplývajících l této smlouvy, kjiným účelům nebudou tyto údaje

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracování osobních údajů dodržuje platné

právní předpisy. Podrobné informace ochraně osobních údajů jsou dostupné

na oficiálních webových stránkách města Frenštát pod Radhoštěm.

B. Tato smlouva je vyhotove na í'l'a' 2 listinných vyhotoveních, h nichž jedno obdrží poskytovatel

jedno obdrží příjemce, přípl V jednom elektronickém vyhotovení, podepsaném

zaručenýmí elektronickými podpisy zástupců smluvních stran.

9. O d otace a uzavření této rozhodlo městaposkytnutí smlouvy zastupitelstvo svým

usnesením Č. 55/3/ZM/2022/I. h) ze dne 15121022,

Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne
[] ů' 'DZ- 2023 w..C'f.í.';';§łe./lž.x3§.2.dne..:71.l..Í..ego/13

za skytovatele v4: příjemce

Ing. Jan Rejman
Ivo Maruchníč

starosta města předseda

Radhoštěm
M čsto Frenštát pod

nám. Min:

744 Ol Frcušmí pani
Radhostům

00297852'
(2200297852

lČO: DIC: nn:ln:

Strana 6



PŘÍLOHA č.

ROZPOČET Ni SMLOUVĚ 1612023

ROZPOČET PROJEKTU/AKCE DOTAČNÍ 'IHC W Č. HI] :IIIB ?(031

Název projektu: Podpora sportovní Činnosti

Oblast podpory:
1. 1. Podpora celoroční činnosti

PLÁNOVANÉ

UZNATELNÉ NÁKlADV/VÝDAJE PROJEKTU UZNATELNÉ

V KČ

POŽADOVANÁ výše DOTACE v KČ POSKYTNUTÁ výše DOTACE v KČ
NÁKLADv/WDAJ E

UZNATELNE NAKLADY VDA/E m'šte nudle ooložekl

1. ommmwn mnm l. (specifikujte nlłe):

náklad '11:' soo rtovní Doműck line' bavení 450 000 Kč 200 HOO Kč

TI::JÍ_I_

2. WIL'MI {> n Mk. "77: k, íIIlIIl Kčdo up; mp, Kč včetně, specifikujte níže):

DDHM sro technicke' za bezoečeni chodu oddüu 150 000 I<č 100 000 Kč

3. ENERGIE:

BD 000 Kč ZO 000 KčI 16 000 Kč

100 DOC Kč 40 000 KČI 32 000 Kč

20 llIlIII Kč 10 IIIIIII Kč

3.4. jine' (sp ecifikujte níže): l

E

4. ”3:7.“ i'l.'l „i "IIIWl-'L'l SPDRTOVIST E:

4.1, material (specifikujte níže):

náklad na c pra údržbu sportovišť 900 OOO Kč 350 OUC Kč

4.1.2.7

UL :;l_l_-

4.2. sl užbv (s pecifi kujte níže):

60 ÚGU Kč 10 000 Kč

4.2.2. :#Fť

4,2.3. , i :I:;

54 NA/EMNE ZA SPORTO VíSTE (specifikujte níže):

náím hal aí. 200 DUO Kč 60 000 KčUT,

5.2. .i r_l_l__l

m__l__4l:l:

Ídílíłlll 1 :131i ÍlIUIIŠ 1G 'bílí íIÍIII '3.'

PLÁNOVANÉ

NEUZNATELNÉ NÁKLADv/VV'DAIE PROJEKÍU NEUZNATELNÉ

V KČNÁKLADY/VÝDA] E

NEUZNATELNE NAKLADY/VYDAJE Jište sad/e uoložek

MA TERlAL: . | i

hygienické patře b a jiné 80 000 Kč

.,., ,_I_

SLUZBY: l __

250 000 Kč
NELZE UPLATNITZ

DOTACE
,ý„.ý_l__

ODM NYA MZDOV N! KLADY: l ,i

hráčské,manažerské trenérské smlouvy 600 000 Kč

l__ý' l

IN NEUZNATELN Nl KLADY: Fiý.

hostova nípřestup

A

ší". ,

CELKEM i IIXI'I :Illlll

CELKOVÉ PLÁNOVANÉ NÁKLADY/VÝDAJE HK'HÁLIUJ (UZNATELNÉ +

v] :HII IIIIIII Tr-

NEUZNATELNÉ NÁKLADV/VÝDAJE CELKEM)



______________q


